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Det er vel rent tilfældigt historisk betinget, at 
man har koblet de to spørgsmål sammen i dette 
Ting, og så kan vi vel skille dem ad igen. Det er 
vel også vores ret, hvis vi skulle ønske det. 

Så det er sådan set vores position på det her 
område. Vi håber, at regeringen snart lægger op 
til nogle reelle debatter om, hvordan det her 
skal udvikle sig videre. Og som sagt kan vi ikke 
støtte det foreliggende forslag med de elemen- 
ter, der ligger i det. Vi støtter det første element. 

Johannes Sørensen (FP): 
Som forhenværende matematiklærer har jeg 
lært, at faktorernes orden er ligegyldig, så det 
betyder ikke så meget, hvilken rækkefølge vi 
taler i. 

Vi kan støtte det forslag, der ligger her om at 
flytte administrationen af tipsmidlerne til ung- 
domsorganisationerne fra DUF til Undervis- 
ningsministeriet. Der er så i dag tilgået os nye 
retningslinjer fra Tipsungdomsnævnet, og jeg 
må nok sige, at selv om de piller nogle tidsler 
ud, så er det efter vores begreber ikke nok. Vi er 
kritiske over for den administration, der sker, og 
specielt har vi været meget kritiske over for den 
administration, der er sket omkring de politiske 
ungdomsorganisationer. 

Vi finder også, som det allerede er sagt, at det 
faktisk er forargeligt, at politiske ungdomsorga- 
nisationer ligefrem skal lede efter objekter for at 
få brugt de mange millioner, der er til stede. Det 
drejer sig om ca. 100 mio. kr. Vi foreslår jo fra 
Fremskridtspartiets side en helt ny fordeling, 
således at idrætslivet, friluftsspejdere, sygdoms- 
bekæmpende organisationer som Dansk Handi- 
capforbund, skleroseforeninger og blindeorga- 
nisationer og Kræftens Bekæmpelse m.fl, kunne 
få del i tipsmidlerne. Det er noget af det, vi ger- 
ne ville, og hvis vi fik det lavet sådan, kunne de 
sygdomsbekæmpende organisationer anvende 
en del af de penge til forskning for at lette tilvæ- 
relsen for både syge og handicappede. 

Og vi må sige helt klart, vi ikke kan acceptere, 
at kredsen af foreninger og organisationer, som 
skal have penge fra tipsmidlerne, udvides. Vi 
mener simpelt hen, det modsatte burde være til- 
fældet. 

Og for at gøre det kort her lige før middag, 
må jeg sige, vi støtter forslaget og ser frem til et 
positivt udvalgsarbejde. Det er nødvendigt, at 
der bliver ændret i den fordelingsmåde, som 
sker her. 

(Kort bemærkning). 
Peder Sass (S): 
Jeg vil gerne spørge hr. Johannes Sørensen, om 
ikke han er bekendt med, at friluftsspejderne er 
underlagt Dansk Ungdoms Fællesråds admini- 
stration på nuværende tidspunkt. Og som en del 
af den måde, hvorpå vi fordeler tips- og lotto- 
midlerne i dag, er netop de sygdomsbekæm- 
pende organisationer, Kræftens Bekæmpelses 
organisationer, indlagt i nogle pæne puljer, som 
får reguleret deres beløb på tilsvarende vis som 
andre. Så jeg vil bare gerne høre, om der er 
noget, som der er nogen, der har misforstået. 

(Kort bemærkning). 
Johannes Sørensen (FP): 
Jo, det er jeg udmærket klar over, og det er hele 
Fremskridtspartiet godt klar over. Men det for- 
holder sig jo sådan, at når vi nævner det her, så 
er det for at sige, at det er nogle af de organisa- 
tioner og de foreninger, som vi synes det er godt 
at støtte. Derfor sagde jeg det. 

(Kort bemærkning). 
Peder Sass (S): 
Skal det forstås således, at Fremskridtspartiet 
går ind for, at vi her i Folketinget skal gå ind og 
foretage prioriteringer af, om De Gule Spejdere 
skal have mere end De Grønne Spejdere og 
FDF'erne endnu mere? 

(Kort bemærkning). 
Johannes Sørensen (FP): 
Nej, det mener jeg ikke vi skal gøre her i Folke- 
tinget. Det er der andre, der fint kan klare, som 
der også er lagt op til. 

Kristian Thulesen Dahl (DF): 
Jeg vil allerførst gerne sige tak til ordførerne, 
fordi jeg synes, at man har taget det her forslag i 
den seriøse ånd, hvori det også er stillet. Man 
har behandlet det og er kommet med en lang 
række seriøse kommentarer til det. Mange af 
tingene er Dansk Folkeparti naturligvis ikke 
enige i, al den stund en række partier har afvist 
at støtte forslaget på nuværende tidspunkt. 

Forslaget består jo af to dele, som det også har 
været nævnt. Den ene del handler om at fratage 
DUF kompetencen til at administrere tipsmidler 
til fordeling blandt ungdomsorganisationerne 
og den anden del om at placere den fremtidige 
administration af området, herunder selve for- 
delingen, hos undervisningsministeren. 


